

Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului
Procuraturii raionului Vulcanesti

Investitor Procuratura Generala a RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1.1. Lucrari de demolare						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc. inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,20 37,09
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3600	51,52	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,52	18,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,50	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 226,70
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			15,54 15,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	51,52	7,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,52	7,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,50	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			652,62
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			125,71 125,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	51,52	103,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	51,52	22,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			942,82
1.2. Acoperis						
4	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m. din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi	m3			3 350,19 463,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,9500	51,52	358,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	51,52	105,62
	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0300	2 800,00	2 884,00
	2414147327483	Lignolimeum	kg	0,5000	3,60	1,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	5,50	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 126,46
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. -2,65 me scinduri	m2			59,08 15,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,52	11,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,52	3,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 800,00	41,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,50	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 652,69
6	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			263,48 226,17



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor				
	2462106110602	Natriu fluor	h-om	4,3900	51,52	226,17
	1212121212121	apa	kg	9,0000	1,60	14,40
	2410520006700	Automacara	m3	8,0000	1,10	8,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0200	5,50	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0400	350,00	14,00
			lei			653,43
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipei pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			312,23
	9310060019930	Muncitor				162,80
	1212121212121	apa	h-om	3,1600	51,52	162,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	m3	0,7900	1,10	0,87
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,0000	0,60	3,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	23,0000	2,60	59,80
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,0400	120,00	4,80
	2410520006700	Automacara	kg	4,0000	15,00	60,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0230	5,50	0,13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1140	5,50	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0560	350,00	19,60
			lei			774,32
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,17
	7134030012200	Izolator hidrofug				12,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,52	10,30
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,0500	51,52	2,58
	28752763120001	Шпатель (fise)	m2	1,1500	11,50	13,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	12,0000	0,05	0,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0100	5,50	0,06
			lei			6 739,33
9	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			30,00
	7422010060100	Timplar				15,46
	2670112202900	Baghete din lemn	h-om	0,3000	51,52	15,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m	1,0500	13,26	13,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	kg	0,0250	1,60	0,04
	2462106109884	Aracet tip EP 50	m3	0,0010	205,00	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NH 2829-74	kg	0,0010	35,00	0,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0080	16,26	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0030	36,60	0,11
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	23,50	0,05
	2320166200729	Parchetin	kg	0,0020	1,60	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	l	0,0020	23,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	m3	0,0010	1,50	0,00
			lei			7 439,40
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			220,63
	7213050013100	Tinichigiu				59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	51,52	46,37
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	h-om	0,2500	51,52	12,88
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m2	1,1500	110,00	132,82
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	kg	0,5000	19,25	10,11
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,0000	0,45	4,25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,1000	75,00	7,88
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	buc	0,0400	125,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m	0,0500	15,26	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0500	5,50	0,28
			lei			54 716,96
11	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din lemn - captuseala din lemn (vagonca)	m2			269,28
	2852107335349	Lucru la masina				118,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0500	51,52	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1000	51,52	108,19
	2670112204050	Tavane suspendate executate pe santier din lemn - captuseala din lemn (vagonca)	h-om	0,1500	51,52	7,73
			m2	1,0500	110,00	118,62
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,26	32,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,50	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 309,62
12	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu	m2			46,84



1	2	3	4	5	6	7
		lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante				36,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	51,52	36,06
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-I NTR 90-80	kg	0,2000	45,00	9,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	15,00	1,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,50	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 967,24
13	CK23B	Ferestre din mase plastice	m2			1 296,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,52	37,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,52	34,01
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	3,61
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	1 200,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	3,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,50	39,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	12,46
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,50	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,11
						2 334,47
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			44,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	51,52	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,52	4,64
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,26	0,52
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	35,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,06
						80,95
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			198,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	51,52	15,46
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,50	15,46
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,26	70,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,50	42,19
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	75,00	15,55
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	115,00	7,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	75,00	23,69
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,75	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,50	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,11
						8 347,09
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			280,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	51,52	18,03
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	125,00	18,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	133,88
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	75,00	38,25
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,60	19,12
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	125,00	1,33
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	75,00	31,88
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	75,00	19,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,50	19,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,08
						5 616,31
		1.3. Finisari interioare				
		1.3.1. Tavane				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,52	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,52	6,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,50	7,73
	2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,50	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,06
						63,19
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,31



1	2	3	4	5	6	7
						1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,52	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,26	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,90
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			95,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,52	78,83
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,50	0,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,50	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,09
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,52	23,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	5,15
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,95	5,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,04
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,52	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,26	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,90
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,52	28,34
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			953,21
		1.3.2. Pereti				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,52	6,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,52	7,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,50	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,55
24	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			31,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	51,52	2,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	51,52	29,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,94
25	CD51A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			20 663,12
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	51,52	6 257,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	51,52	1 281,25
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,00	4,00	11 760,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	9,8300	750,00	7 372,50



1	2	3	4	5	6	7
	2710602000080	Armatura AI	kg	60,0000	11,25	675,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	22,26	51,25
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3 200,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	5,50	11,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 653,05
26	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm. executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			321,35 146,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	51,52	131,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,52	15,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	205,00	5,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	1,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,50	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 997,76
27	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,52	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,26	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,33
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.-inclusiv coltare din aluminiu	m2			79,80 62,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,52	62,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,50	0,43
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,50	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 469,08
29	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,52	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,26	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,33
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,56 28,34
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,52	23,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	5,15
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,95	5,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 879,62
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,44 28,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,52	28,34
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75



1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 320,87
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual	m2			41,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,52	28,34
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 872,59
33	CK18A	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm. pentru protectia peretilor	m			105,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	51,52	15,46
	267011220290022	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm	m	1,0500	85,50	89,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	205,00	0,20
	2462106109884	Araacet tip EP 50	kg	0,0010	35,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	16,26	0,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	36,60	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	23,50	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	1,60	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	23,50	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 387,17
34	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			422,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7700	51,52	194,23
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	35,26	28,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	0,60	0,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	15,26	22,35
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	23,50	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,55
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	0,60	0,02
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	12,00	0,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	9,50	0,28
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,50	9,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	22,26	1,57
	2710403600069	Tabla neagra cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,9500	18,26	54,40
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,8000	18,26	88,52
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,07
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	2,60	15,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253,20
		1.3.3. Pardosele				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,52	11,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,52	11,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	23,50	0,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,50	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 643,75
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,52	20,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,52	20,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,50	0,27



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 334,86
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2			312,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,52	59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,52	7,73
	2670112204051	Placi din laminat, clasa 33, gr.12 mm.	m2	1,0500	210,00	222,71
	1111000100048	Strat sintetic 5mm	m2	1,0500	10,25	10,87
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	13,26	12,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,50	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 886,75
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			301,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,52	115,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,52	12,88
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,50	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 733,55
		1.3.4. Usi,ferestre				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,52	10,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,52	10,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,98
40	CK23B	Ferestre din mase plastice cu 5 camere si doua pozitii deschidere-inchidere	m2			1 296,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,52	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,52	3,61
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,95
	2430226101600	Chit siliceonic	kg	0,1650	75,50	12,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,50	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 404,09
41	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			129,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,52	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,52	0,51
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			620,11
42	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			44,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	51,52	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,52	0,51
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,26	35,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc			4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut			0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215,84



1	2	3	4	5	6	7
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 555,86 41,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,52	37,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,52	4,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,50	13,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,50	0,11
		Cheltuieli directe	lei			2 940,57
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 006,26 226,69
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	51,52	182,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,52	20,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	51,52	9,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	51,52	13,91
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,00	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	46,00	6,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-1.0 mm	m3	0,0050	205,00	1,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	23,50	16,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,50	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	5,50	0,11
		Cheltuieli directe	lei			6 410,02
45	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta inclusiv tevine	m2			45,27 32,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	51,52	27,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	51,52	5,15
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,0500	23,50	1,17
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	36,60	3,66
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,55
	1711317306661	Bumbar de sters	kg	0,0300	3,50	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,50	0,06
		Cheltuieli directe	lei			995,89
46	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat la timplarie metalica	m2			79,92 42,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	51,52	36,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	51,52	6,70
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	23,50	2,35
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	95,50	19,10
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	45,00	6,75
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,55
	1711317306661	Bumbar de sters	kg	0,0300	3,50	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,50	0,06
		Cheltuieli directe	lei			1 438,59
		1.3.5. Echipament sanitar				
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			70,99



1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				12,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,52	12,88
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	56,26	57,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,50	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,93
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			56,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,52	11,33
	2523156721037	Col. mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	23,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,50	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,89
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			74,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,52	16,49
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	56,26	57,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,50	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,18
50	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			83,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,52	16,49
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,26	65,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,00	1,61
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,50	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,09
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			475,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,52	85,01
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,26	90,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			475,53
52	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. inclusiv piciorusul	buc			1 232,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,52	95,31
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	56,26	34,43
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	45,00	91,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 232,87
53	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 449,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,52	242,14
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 050,00	1 113,52
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	900,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	125,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	205,00	213,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	46,06	48,26
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,26	47,52



1	2	3	4	5	6	7
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	75,00	78,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 449,04
54	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			852,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,52	38,64
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	10,00	40,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			852,09
55	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 244,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	51,52	18,03
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,30	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 244,68
56	08-03-605-1	Ventilator	buc			85,85
	1	Muncitor	h-om	1,2400	51,52	63,88
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC"OIII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	5,00	0,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	5,50	0,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,50	1,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,85
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate RAG 150*150	buc			103,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,52	24,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,52	1,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,20	1,53
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,26	75,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,35
		1.3.6. Evacuarea deseurilor				
58	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			184,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	51,52	184,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			442,66
59	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			38,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	51,52	38,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,74
60	Ts150A10F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			1,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	5,50	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,40
		1.3.7. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
61	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			766,21
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	51,52	530,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	51,52	234,42



1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,50	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 225,93
62	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			184,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,52	12,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	51,52	74,70
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2.5 mm	kg	0,1500	22,26	3,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,00
	2320187315789	Decolfol	kg	0,1200	2,60	0,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 800,00	76,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 312,63
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,52	2,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,52	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,26	22,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,25	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,30	0,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 528,41
64	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Be15 (B200)	m3			1 380,81
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	51,52	289,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	51,52	122,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,60	496,05
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	285,00	199,03
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	205,00	156,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,50	0,48
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,3250	350,00	113,75
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	5,50	3,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	5,50	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 627,88
65	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m			1 101,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	51,52	46,37
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 050,00	1 050,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	46,00	2,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,20	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 832,63
66	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			310,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2500	51,52	128,80
						15,92



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,52	12,88
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	205,00	8,61
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	2,30	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,50	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,50	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 938,03
		1.4. Lucrari de instalatii de alimentare cu apa si canalizare				
		1.4.1. Aprovizionarea cu apa teritorial				
67	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,74
						15,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,52	7,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,52	7,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,50	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,87
68	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,56
						40,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,52	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,52	20,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,28
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,53
						40,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,52	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,52	20,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,32
70	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			95,64
						19,06
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	51,52	19,06
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm. forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	650,00	2,34
	1212121212121	apa	m3	0,0400	1,10	0,05
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	195,00	72,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	5,50	2,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 530,19
71	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			59,24
						59,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	51,52	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	51,52	56,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,49
72	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			57,70
						57,70
	9312040019600	Sapator	h-om	0,2700	51,52	43,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om			13,91



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			490,47
73	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			241,55
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	51,52	31,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	205,00	210,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,41
74	AcA05E	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 2"	m			138,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5400	51,52	79,34
	2722103305000	Teava zincata pentru instalatii	m	1,0200	45,26	48,47
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1000	46,00	4,83
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,1500	35,00	5,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 105,26
75	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevi polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			77,32
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	51,52	1,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	51,52	0,93
	25212167100011	Teava polietilena	m	1,0030	56,26	56,43
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,60	3,89
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	5,50	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 164,93
76	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv slarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,52	15,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,35
77	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in saptari horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			34,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	51,52	34,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,50	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			206,97
78	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			124,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,52	48,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	5,16
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	205,00	13,32
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	17,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,50	0,56
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,11
79	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			238,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,0800	51,52	60,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1,0000	14,24	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62



1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,50	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,50	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,50	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,34
80	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			124,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,52	54,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	48,94
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	5,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	205,00	38,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	13,32
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	17,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,50	0,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,50	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,04
						62,11
81	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2			233,78
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	51,52	77,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	51,52	59,25
	2666122800300	Pavele din beton prefabricat	m2	1,0300	135,00	18,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	205,00	139,05
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	205,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	1,50	11,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,03
						140,27
82	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			124,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,52	54,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	48,95
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	5,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	205,00	38,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	13,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	17,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,50	0,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,50	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,03
						298,09
83	AcF11A	Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			4,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	51,52	3,61
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	1,50	0,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,28
						112,88
84	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,22
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	51,52	0,21
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	5,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,01
						6,22
		1.4.2. Apeduct interior				
85	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			168,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0000		30,91
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	56,26	57,38



1	2	3	4	5	6	7
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	35,00	24,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	45,00	20,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,50	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	13,26	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	5,50	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 432,28
86	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			205,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	51,52	54,10
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	105,00	105,52
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,26	45,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205,11
		1.4.3. Camin de apa				
87	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1.00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0.75 m adincime teren usor	m3			57,70
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	51,52	43,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	51,52	13,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,63
88	RpAcF19A	Executarea caminului de vane din boltari de beton monolit, cu sectiunea circulara, cu Di=1,25 m, in teren fara apa subterana, cu adincimea de H=1,5 m, necarosabil	buc			5 058,22
	7122050013400	Zidar	h-om	13,8500	51,52	713,55
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,1700	950,00	166,34
	2710602000135	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D= 16 mm	kg	16,1000	11,25	186,56
	2020142961454	Cofraje curbe re folosibile (10 ori) din placaj 15 mm grosime	m2	2,1000	450,00	973,35
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1400	750,00	108,15
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5,8500	45,26	272,71
	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	11,9000	19,26	236,07
	2661122806563	Boltari beton simplu B-200 tip I 365x188x88	buc	7 692,0000	0,20	1 584,55
	2663102100896	Beton de ciment clasa B12,5/M150 cu 317 kg ciment	m3	0,6800	950,00	665,38
	2952270003702	Betomera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,4200	350,00	147,00
	2952270004029	Topitor de bitum tractat (exclusiv tractor) pina la 500 L	h-ut	0,0800	5,50	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	5,50	0,50
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5100	5,50	2,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 t	h-ut	0,1500	5,50	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 058,22
89	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			98,63
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	51,52	36,06
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	45,25	46,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,60	10,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	205,00	5,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,63
90	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc			242,13
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	51,52	108,19
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	125,00	126,25
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	0,60	0,074
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	1,20	0,074
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	1,60	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,45	0,45



1	2	3	4	5	6	7
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	10,00	0,10
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	15,00	0,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	12,00	4,85
	2414317346207	Stearina	kg	0,0140	2,30	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242,13
91	AcB11A	Montarea pe conducta executata din plumb a unui contor de apa, cu palete, a unui robinet de linie cu descarcare, la bransamente, cu diametrul de Dn=20 mm	buc			559,78
						72,13
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4000	51,52	72,13
	3320634625500	Contor de apa cu palete	buc	1,0000	350,00	357,00
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	125,00	127,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2250	12,00	2,75
	2414317346207	Stearina	kg	0,0100	2,30	0,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	1,20	0,07
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,0200	15,00	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			559,78
92	CF15A	Tencuiele interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,61
						87,58
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,52	72,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,52	15,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	205,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,50	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pl.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630,49
93	AcE51E	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 200 mm	piesa			415,46
						322,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,4500	51,52	177,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8000	51,52	144,26
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	62,26	25,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5900	9,50	5,78
	2411115904520	Acetilena	m3	0,1770	0,60	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6320	0,60	0,39
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,7460	46,00	35,38
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,1500	5,50	22,82
	3410520001373	Automacara 5 t	h-ut	0,6000	5,50	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			415,46
		1.4.4. Canalizarea teritoriala				
94	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,74
						15,44
	7132040012700	Parehetar	h-om	0,1500	51,52	7,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,52	7,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,50	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,87
95	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,56
						40,20
	7132040012700	Parehetar	h-om	0,3900	51,52	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,52	20,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,28
96	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,53
						40,20
	7132040012700	Parehetar	h-om	0,3900	51,52	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,52	20,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,50	0,08



1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0500	5,50	0,27 24,32
97	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și strazi	m			95,64 19,06
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	51,52	19,06
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	650,00	2,34
	1212121212121	apa	m3	0,0400	1,10	0,05
	2940520007684	Masina de tarat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	195,00	72,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,3700	5,50	2,04 1 530,19
98	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			59,24 59,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	51,52	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	1,1000	51,52	56,67 118,49
99	TsA03A	Sapatura manuala de pamint în spatii limitate, avind sub 1.00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			57,70 57,70
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	51,52	43,79
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,2700	51,52	13,91 490,47
100	AcF03A	Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			241,55 31,43
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	51,52	31,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm <i>Cheltuieli directe</i>	m3 lei	1,0250	205,00	210,12 345,41
101	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			83,52 16,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,52	16,49
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,26	65,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,00	1,61
	2112307325046	Hirtie absorbanta <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,0300	5,50	0,16 501,13
102	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau îngropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			74,86 16,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,52	16,49
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	56,26	57,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta <i>Cheltuieli directe</i>	kg lei	0,0150	5,50	0,08 2 133,55
103	AcF03A	Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			241,55 31,43
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	51,52	31,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm <i>Cheltuieli directe</i>	m3 lei	1,0250	205,00	210,13 405,81
104	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			15,97 15,97



1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,52	15,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,35
105	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			34,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	51,52	34,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,50	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			206,97
106	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			124,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,52	48,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	5,16
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	205,00	13,32
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	17,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,50	0,56
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,11
107	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			238,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	51,52	60,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,50	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,50	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,50	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,46
108	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			124,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,52	48,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	5,16
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	205,00	13,32
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	17,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,50	0,56
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,11
109	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2			233,78
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	51,52	59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	51,52	18,03
	2666122800300	Pavele din beton prefabricat	m2	1,0300	135,00	139,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	205,00	6,15
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	205,00	11,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	1,50	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,27
110	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			124,20
						54,10



1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	51,52	48,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,52	5,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	205,00	13,33
	1421102200161	Pietris ciuruu spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	17,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,50	0,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,50	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,09
		1.4.5. Electricitatea				
111	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			64,57
						15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,52	15,97
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,26	35,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,60	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,30	2,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	3,20	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,27
112	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor cu doua clape	buc			56,62
						15,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	51,52	15,46
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	32,50	32,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,60	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	25,26	5,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,49
113	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Corp de iluminat L.P.O 4*12, inclusiv lampile	buc			362,16
						56,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	51,52	56,16
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 518,82
114	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			337,10
						14,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,52	14,42
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	260,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,26	26,27
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			674,19

APROBAT:

Intocmit
SRL „7 Servicii Imobiliare,,

L.S.



Investitor
Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenume)

L.S.